ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, indica a premente necessidade de realizar a

melhoria da iluminação, a substituição dos brinquedos danificadoS,

substituição da areia e um serviço de paisagismo na Praça Votura.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, pois alguns brinquedos

encontram-se danificados e colocam em risco a segurança das

crianças que utilizam o local. A troca de areia também se faz

necessária, assim corno o paisagismo da praça.

Essa praça, além de ter uma creche é um espaço de convívio e lazer
de famílias para fim de semana. E nada mais justo que oferecemos
um ambiente saudável e harmonioso para os usuários daquela

localidade.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2018.

Luiz Albe 	olinha" Pereira

PROT-CMI 2648/2018
22/11/2018 - 15:12

PROT-CMI 2648/2018
22/11/2018 - 15:12
IND 1706/2018